segunda-feira, 25 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01309 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 095, DE 25 DE JULHO DE 2022.

Dispõe sobre concessão de Férias
a Servidores Públicos Municipais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias

aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:

DECRETA:

Art. 1°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a seguir
relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização:

 Alan Cley Silva Lima– Diretor Sindical, matricula 29, lotado na Secretaria Gestão

Administrativa, período de gozo de férias de 22 de julho de 2022 a 20 de agosto de
2022, período aquisitivo 22/07/21 a 22/07/22.

 Alexander Solzienitsen Felix Tarrão– Digitador, matricula 40, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 14 de julho de 2022 a 12 de agosto
de 2022, período aquisitivo 04/04/21 a 04/04/22.

 Ana Clelia Pereira de Almeida– Agente Comunitário de Saúde, matricula 57, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30
de agosto de 2022, período aquisitivo 21/12/18 a 21/12/19.

 Anderson dos Santos Nascimento – Fiscal de Obras, matricula 64, lotado na
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 11 de
julho de 2022 a 09 de agosto de 2022, período aquisitivo 20/06/20 a 20/06/21.

 Babthan Gonçalves Carneiro – Auxiliar Serviços Gerais, matricula 101, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 27 de julho de 2022 a 25
de agosto de 2022, período aquisitivo 27/07/21 a 27/07/22 e 21/12/20 a 21/12/21.

 Cleber Machado Rodrigues – Gari, matricula 142, lotado na Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Publicos, período de gozo de férias de 04 de julho de 2022 a
02 de agosto de 2022, período aquisitivo 14/04/20 a 14/04/21.

 Damiana Batista da Silva – Auxiliar Operacional, matricula 160, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 de agosto
de 2022, período aquisitivo 01/08/21 a 01/08/22.

 Dilson Jose dos Santos – Gari, matricula 840, lotado na Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Públicos, período de gozo de férias de 11 de julho de 2022 a 09 de agosto de
2022, período aquisitivo 09/07/21 a 09/07/21.

 Ednilza Mendes de Carvalho– Aux.Operacional, matricula 214, lotado na Secretaria de
Gestão Administrativa, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 de
agosto de 2022, período aquisitivo 22/07/19 a 22/07/20.

 Edilson Pinheiro da Silva – Agente Comunitário de Saúde, matricula 194, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 18 de julho de 2022 a 16
de agosto de 2022, período aquisitivo 21/12/19 a 21/12/20.

 Edclelia Nascimento Laranjeira – Agente Comunitário de Saúde, matricula 183, lotado
na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 20 de julho de 2022 a
18 de agosto de 2022, período aquisitivo 21/12/19 a 21/12/20.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C5FFE9CFE8579034C512BD8EE024B8B

segunda-feira, 25 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01309 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

Gabinete do Prefeito

 Ednilza Mendes de Carvalho – Aux.Operacional, matricula 214, lotado na Secretaria
de Gestão Administrativa, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 de
agosto de 2022, período aquisitivo 22/07/19 a 22/07/20.

 Eliano dos Santos Lima – Gerente dep. Fomento, matricula 229, lotado na Secretaria
Gestão Administrativa, período de gozo de férias de 20 de julho de 2022 a 18 de agosto
de 2022, período aquisitivo 22/07/20 a 22/07/21.

 Elizete Miranda Santos – Agente Administrativo, matricula 249, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 11 de julho de 2022 a 09 de agosto
de 2022, período aquisitivo 05/01/21 a 05/01/22.

 Genivaldo Alves de Souza – Agente Comunitário de Saúde, matricula 324, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 18 de julho de 2022 a 17
de agosto de 2022, período aquisitivo 21/12/20 a 21/12/21.

 Gilson Silva de Souza - Vigilante, matricula 341, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, período de gozo de férias de 10 de julho de 2022 a 08 de agosto de 2022,
período aquisitivo 10/07/21 a 10/07/22.

 Herman Ferreira de Santana - Vigilante, matricula 357, lotado na Secretaria de Gestão
Administrativa, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 de agosto de
2022, período aquisitivo 10/07/20 a 10/07/21.

 Jesselio de Assunção Duarte - Motorista, matricula 415, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 de agosto
de 2022, período aquisitivo 08/01/21 a 08/01/22.

 Luiz Carlos Alves de Almeida – Fiscal de obras, matricula 521, lotado na Secretaria
Gestão Administrativa, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 de
agosto de 2022, período aquisitivo 30/07/20 a 30/07/21.

 Maria Neci da Silva – Gari,  matricula 589, lotado na Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Públicos, período de gozo de férias de 11 de julho de 2022 a 09 de agosto de
2022, período aquisitivo 09/07/21 a 09/07/22.

 Marli Mendes Rocha – Agente Comunitário de Saúde, matricula 613, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 18 de julho de 2022 a 16
de agosto de 2022, período aquisitivo 21/12/20 a 21/12/21.

 Marlonio Pires Maciel – Técnico Agrícola, matricula 201555, lotado na Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 01 de junho de 2022 a
30 de junho de 2022, período aquisitivo 10/07/20 a 10/07/21.

 Neuton Rosa de Souza – Assistente Fazendário, matricula 201725, lotado na
Secretaria Gestão Administrativa, período de gozo de férias de 25 de julho de 2022 a 22
de setembro de 2022, período aquisitivo 05/01/19 a 05/01/20 e 05/01/20 a 05/01/21.

 Odeilson Queiroz da Silva – Digitador, matricula 654, lotado na Secretaria Gestão
Administrativa, período de gozo de férias de 14 de julho de 2022 a 12 de agosto de
2022, período aquisitivo 09/07/21 a 09/07/22.

 Osvaldo de Souza Chaves Neto – Gari, matricula 662, lotado na Secretaria de
Infraestrutura e Serviços públicos, período de gozo de férias de 11 de julho de 2022 a
09 de agosto de 2022, período aquisitivo 22/07/19 a 22/07/20.

 Relmy Almeida Gama Santos – Digitador, matricula 699, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a 30 de
agosto de 2022, período aquisitivo 04/04/21 a 04/04/22.

 Rosalia Custodia de Oliveira – Gari, matricula 723, lotado na Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 01 de agosto de 2022 a
30 de agosto de 2022, período aquisitivo 07/04/21 a 07/04/22.

 Simonete da Cunha Porto – Recepcionista, matricula 754, lotado na Secretaria de
Meio Ambiente, Cultura e Turismo, período de gozo de férias de 14 de julho de 2022 a
12 de agosto de 2022, período aquisitivo 02/06/18 a 02/06/19.

 Thaina Pereira Maciel – Agente Comunitário de Saúde, matricula 791, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 18 de julho de 2022 a 16
de agosto de 2022, período aquisitivo 21/12/19 a 21/12/20.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C5FFE9CFE8579034C512BD8EE024B8B

segunda-feira, 25 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01309 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

Gabinete do Prefeito

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 25 de julho de 2022.

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C5FFE9CFE8579034C512BD8EE024B8B

		2022-07-25T10:31:14-0300